
 

  

 

 

Numero circolare, data e protocollo (vedi segnatura) 
 Responsabile del procedimento 

AA Patrizia BELOTTI          

 

 

Al sito web 

All’albo 

A tutti gli interessati 

 

 

Numero circolare, data e protocollo (vedi segnatura) 

 

 

OGGETTO: Nomina commissione per la valutazione comparativa delle domande pervenute per la 

selezione di tre figure di professionista psicologo scolastico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTA la disponibilità in bilancio pari a € 2.800,00 e di per la stipula del contratto di n. 3  

psicologi; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il 

regolare svolgimento dell’offerta formativa; 

RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura di 

affidamento diretto previa comparazione di curricula e di piani di azioni progettate dagli aspiranti 

all’incarico; 

TENUTO CONTO che l’impegno del servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, 

lettera b) del D.Lgs n.50/2016: importo complessivo di € 2.800,00; 

PRESO ATTO che, sulla base del Protocollo d’Intesa, tale importo corrisponde a settanta  ore di 

prestazione professionale in riferimento all’esercizio finanziario 2025, secondo quanto concordato 

con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi; 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

PRECISATO altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione 

di cui all’art. 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011336 - 23/10/2025 - I - I



 

                                      

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015 Fabro(TR)  Piazzale F. Parri,3  Tel. 0763/832044-839175 

Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it  C.F. 90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istfabro.edu.it 

 

 

 

80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

TENUTO CONTO che per la realizzazione del sottoelencato progetto si rende necessario 

procedere all’individuazione di un esperto, non esistendo nella scuola una professionalità con i 

requisiti idonei a ricoprire detto incarico; 

CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e 

professionalità; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa con il 

Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

 RILEVATA la necessità di impegnare n.3 esperti esterni per svolgere attività di Psicologo 

scolastico; 

VISTO l’avviso pubblico di reclutamento  prot. n. 11198 del 21/10/2025; 

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione 

di una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità 

 

DISPONE 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per Esperti psicologi pervenute, 

per la procedura in premessa è così costituita: 

D.S. Dott.ssa Cinzia MEATTA 

Prof.ssa Simona PISELLI 

Dsga Dott.ssa Adelina D’ANGELO 

La commissione è convocata presso l’Ufficio di Presidenza alle ore del 12,00 del 03/11/2025 per 

la comparazione e valutazione delle candidature pervenute secondo i termini indicati nell’Avviso 

 

 
.
 La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Cinzia Meatta 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del 

D.lgs 39/1993. 

   

 

 

  

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011336 - 23/10/2025 - I - I


